
Evidenční číslo VZ: P-DO-11-2018 

1 

 

Změna zadávací dokumentace 1 

Název veřejné zakázky: Dodávka stavební techniky na údržbu komunikací Kraje Vysočina 
cms Ji, CH 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČ: 00090450 

Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále zákon) poskytuje toto vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 

Dotaz 1/1 

V čl. 4.2. smlouvy je uvedeno, že Garantovaná doba zprovoznění stroje v záruční době u 
většiny oprav je do 72 hodin po nástupu servisního pracovníka na opravu stroje. V případě 
složitějších oprav je garantovaná doba zprovoznění stroje v záruční době max. do 96 hodin 
po nástupu servisního pracovníka na opravu stroje. 
 
Máme za to, že v některých případech může být vyřizování reklamace, resp. odstraňování 
záruční vady dlouhodobější záležitostí – předmětem zakázky je dodávka stroje, který 
vykazuje celou řadu funkcionalit a je schopen celé řady činností. Tato vysoká míra jeho 
využitelnosti má přímou vazbu na potenciální riziko výskytu vad. Dodavateli jako subjektu 
pohybujícímu se několik let v oblasti prodeje a servisu stavební techniky je velice dobře 
známo, jaké vady mohou obdobné stroje vykazovat a může být v některých případech 
časově náročné tyto vady odstranit, ale i identifikovat. Domníváme se, že lhůta navýšená o 
pouhých 24 hodin oproti běžným vadám není z objektivního hlediska dostačující. V případě 
složitějších oprav je potřeba mnohdy provést celou řadu vysoce specializovaných úkonů, 
včetně konzultace přímo s výrobcem daného stroje. 
 
Dovolujeme si tedy požádat o zvážení úpravy daného ustanovení každé smlouvy takto:  
 
Garantovaná doba zprovoznění stroje v záruční době u většiny oprav je do 72 hodin po 
nástupu servisního pracovníka na opravu stroje. V případě složitějších oprav je garantovaná 
doba zprovoznění stroje v záruční době max. do 96 hodin po nástupu servisního pracovníka 
na opravu stroje, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodavatel se však zavazuje 
provést vždy odstranění vady v co nejkratším technologicky možném termínu. 

Odpověď 1/1 

Zadavatel shledává žádost jako odůvodněnou, žádosti uvedené v dotazu vyhovuje a pro 
obě části upraví obchodní podmínky uvedené v návrhu smlouvy o poskytnutí záručního a 
pozáručního servisu.  

Dotaz 1/2 

Současně máme dotaz k čl. 4.4. smlouvy, a to v tom smyslu, do jaké doby má dodavatel 
povinnost poskytnout objednateli náhradní stroj obdobných parametrů. 
V čl. 4.4. je uvedeno: 
Pokud v záruční době nebude stroj zprovozněn do 5 kalendářních dnů, dodavatel 
bezplatně poskytne objednateli servisních služeb na dobu opravy náhradní stroj 
obdobných parametrů. 



Evidenční číslo VZ: P-DO-11-2018 

2 

 

Odpověď 1/2 

Zadavatel pro obě části upraví obchodní podmínky uvedené v návrhu smlouvy o poskytnutí 
záručního a pozáručního servisu o stanovení lhůty poskytnutí náhradního stroje. 

Dotaz 1/3 

Poslední dotaz se vztahuje k ustanovení čl. 4.7. smlouvy, které stanoví, že: 
 
V závislosti na povaze závady může vzniknout situace, kdy objektivně není možné odstranit 
poruchu či zajistit plnohodnotný náhradní provoz do požadované a garantované lhůty. 
Přijatelnými objektivními důvody jsou zde především fyzikální nebo povětrnostní limity pro 
jednotlivé činnosti. V takovém případě je dodavatel povinen reagovat na vyžádání zásahu v 
požadované lhůtě a nadále postupovat s maximálním úsilím a řešit problém v co nejkratším 
možném čase. Objednatel má na mysli případ, kdy je vyhlášen na daném území Kraje 
Vysočina výjimečný stav z důvodu klimatických podmínek. 
 
Vyplývá z daného ustanovení ještě další objektivní nemožnost odstranit závadu či zajistit 
plnohodnotný náhradní provoz? Zadavatel uvádí, že těmito důvody mohou být např. 
nevhodné klimatické podmínky jako překážky pro řádné odstranění vady. Mohou být 
těmito důvody i jiné důvody nezávislé na vůli dodavatele – např. nemožnost sehnat 
náhradní díl ze strany výrobce daného stroje? 

Odpověď 1/3 

Ujednání čl. 4.7. obsahuje příklad objektivních důvodů. Objektivními důvody mohou být i 
jiné důvody nezávislé na vůli dodavatele, například i nemožnost sehnat náhradní díl ze 
strany výrobce daného stroje. Pro odstranění pochybností zadavatel pro obě části upraví 
obchodní podmínky uvedené v návrhu smlouvy o poskytnutí záručního a pozáručního 
servisu. 

Změna 1/4 

Na základě vysvětlení zadávací dokumentace v Odpovědích 1/1, 1/2 a 1/3 zadavatel mění 
pro obě části dotčená ujednání 4.2., 4.4. a 4.7. příloh OS1 a OS2 zadávací dokumentace.  

Změna 1/5 

Vzhledem k tomu, že provedenou Změnou 1/4 zadávací dokumentace může dojít 
k rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení, zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
Lhůta pro podání nabídek stanovena v bodě 17.1. zadávací dokumentace končí dne 
12.12.2018 v 09:00 hodin. 

Tímto současně zadavatel poskytuje opravenou výzvu k podání nabídky a zadávací 
dokumentaci a přílohy OS1 a OS2 s uvedenými změnami, které jsou pro dodavatele závazné. 

 

V Jihlavě dne 28. 11. 2018 

 

Mgr. Dušan Baranovič  

vedoucí oddělení obchodního a veřejných zakázek 


		2018-11-28T07:10:27+0100
	Mgr. Dušan Baranovič




